ПРОТОКОЛ №1
заседания Совета по противодействию коррупции
в Козловском районе Чувашской Республики
24.03.2020                                                                                                     		   г.Козловка

Председательствующий: Ю.А.Петров - глава Козловского района
Секретарь комиссии: К.А. Илларионова – заведующий сектором юридической службы администрации Козловского района.
Присутствовали члены комиссии:
А.И.Васильев, А.М.Сергеев, С.О. Жигарева, В.Н.Шмелев, Н.Н.Николаев, Е.Ю.Дмитриев, Е.А.Чапурина, Ф.Р.Искандаров, А.М.Гурьев, Н.Г.Макарычева, Т.Л. Васильева
Приглашенные:
А.П. Зотов - прокурор Козловского района Чувашской Республики;
И.В. Громова – начальник - старший судебный пристав Козловского РОСП УФССП по Чувашской Республике-Чувашии
Отсутствовали:  Н.М.Поцелуев, В.Н.Фомин, Э.Г. Выйгетов

Повестка дня:

1. Об итогах деятельности правоохранительных органов Козловского района по выявлению, пресечению и предупреждению преступлений коррупционной направленности, административных правонарушений по ст. 19.28 КоАП РФ в 2019 году
(Сергеев А.С., Громова И.В.)

1.1. Принять к сведению доклады участников заседания.
1.2. ОМВД России по Козловскому району рекомендовать:
- организацию работы по выявлению и документированию в рамках дел оперативного учета должностных преступлений, в том числе коррупционной направленности считать приоритетным направлением;
	- руководству отдела Министерства внутренних дел России  по Козловскому району данный участок работы держать под личным контролем, обеспечив надлежащий ведомственный контроль;
- проводить целенаправленные мероприятия по борьбе с экономическими преступлениями, усилить работу по выявлению, документированию и пресечению преступлений коррупционной направленности, фактов взяточничества, при этом использовать все предоставленные Федеральным законом «Об оперативно-розыскной деятельности» полномочия.
 1.3. Должностным лицам (директора образовательных учреждений района, руководители учреждений культуры района, БУ ЧР «Козловский комплексный центр социального обслуживания населения» Минздравсоцразвития ЧР, и работникам контрольно-надзорных органов Козловского района (Козловскому РОСП УФССП по Чувашской Республике – Чувашии, ОМВД России по Козловскому району, Отделение НД Козловского района УНД ГУ МЧС РФ по ЧР, Межмуниципальный отдел по Козловскому и Марпосадскому районам ЧР Управления Росреестра по ЧР, Межрайонная инспекция ФНС России №7 по ЧР) рекомендовать обо всех фактах передачи, предложений или обещаний от имени или в интересах юридического лица денег, ценных бумаг, иного имущества, оказания услуг имущественного характера, предоставления имущественных прав незамедлительно сообщать прокурору Козловского района.
1.4. ОМВД России по Козловскому району, Козловскому РОСП УФССП по Чувашской Республике-Чувашии и Отделению НД Козловского района УНД ГУ МЧС РФ по ЧР изучить практику выявления и документирования правонарушений, предусмотренных ст.19.28 КоАП РФ, других регионов Российской Федерации.
Срок информирования о проделанной работе по всем вышеуказанным пунктам
до 20 сентября 2020 г.

2.  Об итогах деятельности Совета по противодействию коррупции в 2019 году
(Дмитриев Е.Ю.)

2.1. Информацию докладчика принять к сведению.

Председатель Совета по противодействию коррупции-
глава Козловского района                                                                                       Ю.А.Петров

Секретарь									   К.А. Илларионова